Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 16»

ПРИКАЗ

от «12» декабря 2018г. № 185

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции,
комиссии и Положения о комиссии по противодействию коррупции

В целях организации мер по предупреждению коррупции в МБДОУ,
выработки мер по совершенствованию управления в сфере профилактики и
борьбы с коррупцией, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от
20.02.2009г. №2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

«Детский сад № 16» на 2019-2020 годы (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в

МБДОУ «Детский сад №16», ввести в действие с 12.12.2018г.
3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ

«Детский сад №16» в следующем составе:
Председатель комиссии - Дрягина Ирина Юрьевна, заведующая,
Заместитель председателя - Логинова Роза Фаритовна, старший

воспитатель,
Секретарь комиссии - Ахмерова Ольга Леонидовна, воспитатель,
Члены комиссии:
- Лаптева Светлана Владимировна, начальник Управления образования

городского округа Дегтярск,
- Смирнова Татьяна Михайловна, музыкальный руководитель, председатель

профкома,
- Колтышева Елена Анатольевна, воспитатель,
- Садрисламова Любовь Владимировна, представитель от родительского

комитета МБДОУ.
4. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ «Детский сад

№ 16» учителю-логопеду Дидковской И.В. обеспечить своевременное
размещение плана, положения и отчетов о работе образовательного учреждения
по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте МБДОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 16»